招就【2019】3号
关于征集2019年本科招生宣传创意作品的通知
全校师生、广大校友：
为进一步做好我校本科招生宣传工作，充分调动广大师生和校友参与招生宣传工作的积极性，向考生和家长展示我校的办学理念和学校形象，提升全媒体宣传实效，营造人人参与招生宣传的良好氛围，吸引更多优质生源报考我校，现面向全校教工和广大校友公开征集本科招生宣传创意作品，具体通知如下：
一、征集对象
广大校友、全校教工、在校本科生、研究生
二、征集时间
即日起至2019年4月20日
三、作品内容与要求
总体要求：主题鲜明、突出、内涵丰富，既能反映和体现学校作为普通本科院校培养教学研究型人才的目标定位，又能展示和彰显学校学科专业优势、人才培养特色、军工文化背景、良好的育人环境和浓厚的文化氛围，同时要求简约大气，符合高中生心理需求，具有较强的亲和力、吸引力、号召力、启发性和宣传效果。
（一）招生宣传片
1、主题鲜明。以独特的创意，运用学校独有的素材，围绕学校的学科专业优势、人才培养、师资力量、办学特色、校园风光、学生学习场景、寝室文化、社团活动、杰出校友风采等制作有关宣传短片，充分展示学校的办学实力和水平、展示学生丰富多彩的校园文化生活等，时长7—10分钟。
2、思想健康、语言规范。应突出体现积极向上、健康活泼的价值取向；语言优美，正确规范，不得出现不文明用语。
3、每条宣传片开头部分应体现宣传片名称（自拟），结尾部分应体现中北大学招生办公室联系方式（含地址、咨询电话、电子邮箱、E-mail、学校官网、本科招生信息网网址、二维码）等；“欢迎报考中北大学！”、“中北大学欢迎你！”、“我在中北大学等你！”或其它能够吸引学生的简洁短语；最后应体现“校徽、中北大学招生办公室 制，制作年份”字样。
4、招生宣传片需以高中生的视野，立意高远。
5、整片介绍应配以旁白和中文字幕。
6、高清分辨率作品：1920*1080的MPG文件，在保证播放质量下也可采用常用的MP4、AVI、RMVB等常用格式。
（二）招生宣传微视频
针对考生、家长等不同的受众人群，制作能从多视角表现我校及学院招生宣传的微电影，以展现学院或专业为主。
每部微视频的时长拟控制在3分钟以内。微视频主要面向报考我校的潜在考生群体，从考生易于接受的校园文化、学习生活、身边人物、专业介绍、教学名师等视角进行拍摄或描写。所有微视频的创意以视频的形式提交，高清分辨率作品：1920*1080的MPG文件，也可采用常用的MP4、AVI、RMVB等常用格式。开头应有片名（自拟），结尾应体现“校徽、中北大学招生办公室 制，制作年份”字样。
（三）本科招生简章
1、本科招生简章侧重页面美术设计，要求庄重大方，色彩协调，布局合理，双面设计。
2、作品尺寸以不超过80×57cm为原则；必须原创，彩色原稿，可按印刷厂要求格式印刷，并能以不同的比例尺寸清晰显示。
3、能着重反映学校办学特色与优势、校园面貌、学生风采等图片或宣传文字，并有学校名称（中、英文）、校徽、校训、微信二维码、招生计划（位置可先空出）、招生联系方式等内容，有一定感染力和视角冲击力。
4、设计者自己保留源文件（待确定录用后按印刷厂要求格式提供）。
（四）招生宣传微信推文
1、宣传微信推文，可从校园风光、教学设施、学习生活、社团活动、学院及专业介绍等方面着手，制作要求主题鲜明，内容图文并茂，形式多样。
2、能够通过“中北大学本科生招生”微信公众号进行推送。
（五）招生宣传照片
1、照片内容可以是校园风光、教学科研、学习生活、文体设施、生活环境、校园文化、实验活动等，要求照片清晰、主题鲜明、视角新颖、积极向上，并附文字说明。
2、格式为JPG或JPEG，不小于2MB，彩色，风格不限。
（六）其他招生宣传创意和建议
除以上五种宣传方式外，欢迎广大校友和师生对招生宣传工作给予多方面的建议，多渠道的宣传创意支持。
四、创意作品提交要求
1、提交的作品须用真实姓名。命名格式要求：学生作品以姓名+学院+专业+手机号命名；教工作品以姓名+学院+手机号命名；校友作品以姓名+毕业年份+专业+手机号命名；团队作品以团队+全部参与者姓名+第一人手机号命名。
2、应征的创意设计作品（电子版）方案须于2019年4月20日前以电子邮件的形式发到学校招生办公室指定邮箱zb@nuc.edu.cn（较大视频可单独与我们联系）。
五、评选办法及奖励方式

招生办公室将对收到的各类型设计方案进行初选，每种类型选出10幅入围作品（若某种类型参赛入围作品不足10幅，酌情减少该类作品奖励的等级及数量），入围作品将由招生办公室组织有经验的老师进行评审。所有入围的作品将由招生与就业工作处发放纪念品，以资鼓励；对获奖的各类型作品，招生与就业工作处将予以奖励并颁发证书。奖励标准：
1、招生宣传片
一等奖1名，奖励2000元；二等奖1名，奖励1500元；三等奖1名，奖励1000元。
2、招生宣传微视频
一等奖1名，奖励1000元；二等奖2名，每名奖励800元；三等奖3名，每名奖励500元；优秀奖若干名，每名奖励200元。
3、本科招生简章
一等奖1名，奖励1000元；二等奖1名，奖励500元；三等奖1名，奖励300元。
4、招生宣传微信推文
一经采用，将给予50-100元的创意奖励。
5、招生宣传照片
一经采用，将给予30-50元的奖励。
6、其他招生宣传创意和建议
奖项视情况而定。
六、其他
1、所有投稿作品必须为作者原创，如作品涉及抄袭等侵权行为，均由应征者承担一切后果，与征集单位无关。
2、应征者寄发的有关资料、稿件概不退还，请应征者自行留底。
3、入围获奖作品著作权和使用权均归中北大学所有，学校可根据需要使用。
4、除照片外的其他创意作品，招生办公室有权要求作者酌情适当进行修改。
七、联系方式
地址：山西省太原市学院路3号  中北大学招生办公室
     （11号楼七层701房）    邮编：030051
[image: image1.jpg]bR AR AR

AR

联系电话：0351-3922280   传真：0351-3924418
手机短信咨询：15903463015
E-mail：zb@nuc.edu.cn
学校官网：http://www.nuc.edu.cn

本科招生信息网：http://zbzs.nuc.edu.cn

微信公众号：中北大学本科生招生
附件：中北大学2019年本科招生宣传创意作品征集报名表
中北大学招生办公室
2019年3月11日